

議案第29号 小松島市水道事業給水条例の一部を改正する条例について

《改正の趣旨》

小松島市水道事業経営計画に示す、水道施設整備・更新事業計画の実施にあたり、その財源を確保し、収支の均衡を図ることにより、確実な事業執行と健全経営の維持に資することを目的として、水道料金の改定を行うもの。

小松島市水道事業給水条例(平成10年小松島市条例第23号)新旧対照表

現行				改正後(案)				備考	
(料金) 第25条 料金は、次の表により算出した額に、消費税を加算したものとする。 (1) 水道料金				(料金) 第25条 料金は、次の表により算出した額に、消費税を加算したものとする。 (1) 水道料金					
用途 \ 料金	基本料金		従量料金		用途 \ 料金	基本料金		従量料金	
	水量	料金	超過分1㎡あたり料金			水量	料金	超過分1㎡あたり料金	
一般用	使用水量8㎡まで	600円	使用水量8㎡超から55㎡まで	105円	一般用	使用水量8㎡まで	600円	142円	
			使用水量55㎡超	120円					
団体用	使用水量15㎡まで	1,500円	135円		団体用	使用水量15㎡まで	3,100円	172円	
工業用	使用水量150㎡まで	15,000円	140円		工業用	使用水量150㎡まで	9,100円	177円	
浴場用	使用水量130㎡まで	5,600円	60円		浴場用	使用水量130㎡まで	5,600円	60円	
船舶用	使用水量1㎡あたり(8時～17時)		220円		船舶用	使用水量1㎡あたり		257円	
	使用水量1㎡あたり(17時～翌日8時)		320円						
臨時用	使用水量1㎡あたり		220円		臨時用	使用水量1㎡あたり		257円	
付記				付記					
(1) 一般用とは、団体用・工業用・浴場用・船舶用・臨時用以外の用に水道を使用する場合をいう。				(1) 一般用とは、団体用・工業用・浴場用・船舶用・臨時用以外の用に水道を使用する場合をいう。					
(2) 団体用とは、官公署及びその経営する学校、病院、集会所その他これに準ずる施設の用に水道を使用する場合をいう。				(2) 団体用とは、官公署及びその経営する学校、病院、集会所その他これに準ずる施設の用に水道を使用する場合をいう。					
(3) 工業用とは、物を製造加工する工場、会社等の用に水道を多量使用する場合をいう。				(3) 工業用とは、物を製造加工する工場、会社等の用に水道を多量使用する場合をいう。					
(4) 浴場用とは、一般の公衆浴場の用に水道を使用する場合をいう。				(4) 浴場用とは、一般の公衆浴場の用に水道を使用する場合をいう。					
(5) 船舶用とは、船舶用水に水道を使用する場合をいう。				(5) 船舶用とは、船舶用水に水道を使用する場合をいう。					
(6) 臨時用とは、臨時に水道を使用する場合をいう。				(6) 臨時用とは、臨時に水道を使用する場合をいう。					

(2) メーター使用料		(2) メーター使用料		改正
口径	1個1箇月使用料	口径	1個1箇月使用料	
13ミリメートル	80円			
20ミリメートル	140円	20ミリメートル以下	140円	
25ミリメートル	180円	25ミリメートル	180円	
40ミリメートル	600円	40ミリメートル	600円	
50ミリメートル	1, 000円	50ミリメートル	1, 000円	
75ミリメートル	1, 300円	75ミリメートル	1, 300円	
100ミリメートル	1, 600円	100ミリメートル	1, 600円	